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Stosowane dotychczas połączone w ze¬
społy jednostki kotłów centralnego ogrze¬
wania stanowiły przy każdorazowem czaso-
wem wyłączeniu z ruchu poszczególnej jed¬
nostki źródło znacznych strat ciepła, a to
wskutek niemożności zamknięcia prawdzi¬
wie szczelnie kotłowych otworów palenisko¬
wych (zasypowych) i popielnikowych.

W razie wyłączenia z ruchu poszczegól¬
nych kotłów przez nieopalanie ich, każda
ilość powietrza, przepływająca przez taką
wyłączoną z ruchu jednostkę kotłową, na¬
grzewając się, ochładza wnętrze kotła, co
jest identyczne z ochładzaniem znajdujące¬
go się w kotle czynnika ogrzewczego (wo¬
da, para).

Znane zamknięcia kominowe w kotłach

centralnego ogrzewania w żadnym razie
nie zapobiegają tym stratom, ponieważ są
one (kominowe zasuwy, przepustnice i t. p.)
nawet przy całkowitem zamknięciu zasad¬
niczo zaopatrzone w otwór w celu zapobie¬
żenia przedostawaniu się spalin z kotła do
kotłowni. Zamknięcia kominowe zmniejsza¬
ją zatem jedynie odpływ powietrza do ko¬
mina, a tern samem przepływ powietrza
przez kocioł, jednakże bynajmniej nie uni¬
cestwiają przepływu powietrza przez ko¬
cioł.

Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
takie urządzenie przy kotłach centralnego
ogrzewania, połączonych w jeden zespół,
które zapobiega wymienionym wyżej stra¬
tom cieplnym względnie paliwa i zwiększa



wskutek tego sprawność całej instalacji ko¬
tłowej przez mniejsze zużycie ilości pali¬
wa, łfawość i^olc^a nk tern, że przy wstrzy¬
maniu opalania danego kotła dana jest moż¬
ność szczelnego zamknięcia wszystkich o-
tworów kotłowych, a w szczególności otwo¬
ru kotłowego paleniskowego (zasypowego)
oraz otworu popielnikowego. Dzięki temu
wstrzymuje się w zupełności wszelki prze¬
pływ powietrza przez poszczególne wyłą¬
czone z ruchu jednostki kotłowe.
Kotły według niniejszego pomysłu róż¬

nią się od dotychczas stosowanych kotłów
centralnego ogrzewania tern, że otwory ich
palenisk względnie zasypów oraz otwory
popielników są zamykane zapomocą zupeł¬
nie szczelnych drzwiczek, np. zapomocą
drzwiczek, ściśle dociskanych zapomocą
śrub lub innych odpowiednich narządów.
Konstrukcja mających być zastosowa-

nemi a znanych naogół hermetycznie szczel¬

nych zamkriięć drzwiczkowych jest obojęt¬
na dla nowigo urządzenia, gdyż rodzaj sa¬
mego zamknięcia nie stanowi istoty wyna¬
lazku, który polega na uniemożliwieniu
przepływu powietrza przez kocioł central¬
nego ogrzewania, wyłączony z ruchu.

Zastrzeżenie patentowe.

Zespół kotłów centralnego ogrzewania,
znamienny tern, że wszystkie otwory kotło¬
we, w szczególności zaś otwory palenisko¬
we (zasypowe) oraz popielnikowe, są wy¬
posażone w hermetycznie szczelne drzwicz¬
ki, dzięki czemu uniemożliwiony jest prze¬
pływ powietrza przez wyłączone z ruchu
palenisko.

Tadeusz Dobrzelewski.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego I Skl, Warnawt.
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